
以案说法 你问我答

2017.2.22 ❘ 星期三05新闻热线：0571-85211162 13857101115

责任编辑：邵敏宸 ❘ 版式设计：马 丁 说 法

中国东方资产管理公司杭州办事处关于2017年批量转让不良资产之金华地区资产包的处置公告
中国东方资产管理公司杭州办事处（以下简称“我办”）拟对所持有的2017年批量转让不良资产之金华地区资产包

（编号：COAMC-浙2017-金华001）进行处置，特发布此公告。
本资产包总金额为20360.42万元，包含债权13户，涉及本金18868.48万元，利息1491.94万元。具体情况见下表（单

位：万元）：

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

资产包名称

兴业银行杭州
2013-01

兴业银行杭州
2013-02

中国银行浙江省分
行2014-3

华夏银行杭州分行
2014-2

中国银行浙江省分
行2014-3

兴业银行临安市金裕电缆
有限公司等12户资产包

中国光大银行杭州分
行34户不良资产包

中国光大银行杭州
分行34户不良资产
包

中国光大银行杭州
分行34户不良资产
包

中国光大银行杭州
分行34户不良资产
包

中国光大银行杭州
分行34户不良资产
包

上海银行浙江地区
52户不良资产包

上海银行浙江地区
52户不良资产包

合计：

借款人名称

浦江金大商贸有限
公司

浙江皇冠控股集团
有限公司

浙江百舸进出口有
限公司

浙江嘉瑞轻纺有限
公司

浙江峰琳实业有限
公司

浙江开天科技有限
公司

兰溪市丰雪针纺有
限公司

浙江金銮五金制造
有限公司

浙江宏晟工贸有限
公司

浙江赛神实业有限
公司

浦江汇凯粉体科技
有限公司

兰溪飞龙废纸收购
有限公司

兰溪市德胜棉纺有
限公司

债权本金余额（截至
017年1月13日）

695.21

586.55

3260.66

1500

1989.78

3499.89

3000

1500

800

743.43

400

192.96

700

18868.48

债权利息（截至
债权接收日）

61.7

334.23

74.19

235.42

111.91

111.81

163.59

85.18

50.8338

56.4703

30.3063

42.86

133.44

1491.94

借款人状
态

停业

停业

停业

停业

停业

停业

停业

停业

停业

破产程序
终结

破产

停业

停业

抵质押物情况

位于浦江县浦阳镇和平北路42号、44号的房地产（闲置），其中建筑面积232.4平方米，土
地面积85.25平方米；建筑面积224.93平方米，土地面积81平方米

位于义乌市廿三里街道的土地，土地使用权面积24825平方米

应旭帅、董彩虹名下位于永康市江南白垤里嘉园三区18号的别墅（自住），总建筑面积
597.44平方米；土地使用权面积549.44平方米，用地终止日期为2075年12月15日；（2）钟
哲铭、吕美爱名下位于永康市江南金水湾99号的排屋，总建筑面积347.73平方米，土地使
用权面积162.54平方米，目前房屋有一蛋糕店在营业，据调查是自营

黄初位于浦江县嘉毅?金色海岸1幢3-2003室、7幢1-2601室、7幢1-2801室、7幢1-3003
室、7幢1-3103室、8幢1-2201室的6套房产及所属土地使用，土地使用权面积共计
118.78平方米，房产建筑面积合计982.38平方米（闲置）

无

位于于浙江省武义县熟溪街道东南工业区冷水坑的厂房（租赁），建筑面积35122.26平方
米，土地使用权13533.30平方米

赵雪如名下位于金华市保集半岛B3幢201号、202号房产，面积分别为849.49平方米、
1027.68平方米

1、位于义乌市时代广场A座1702室（空置）、面积160.75平方米2、义乌市城中北路191号
3单元501室（空置）、面积119.5+7.02平方米3、浙江金銮五金制造有限公司名下位于游埠
镇西山王村厂房和土地（空置），土地面积：14268.1平方米，建筑面积：3674.4平方米

无

无

无

无

1、金华市义乌街1899号保集蓝郡27幢105室房产（空置），面积262.29平米2、建德市洋溪
街道龙源清溪翠谷46幢房（空置），面积253.69平米

保证人情况

金威、金壮、金樟远、李荷华、浦江晶凯利水晶有限公司（停业）、郑文
桢、朱巧英、郑凤英

黄伟兴、黄美珍、浙江万锦化纤有限公司（停业）

俞优静、俞妮圭、俞献进、永康市利佳电器有限公司、浙江利佳工贸有
限公司

浙江闽江数码中央空调工程有限公司/浙江情侣鸟服饰有限公司/黄
初

浙江阿罗逊机械制造有限公司、浙江乐家厨具有限公司、应驰、陈亭亭

叶旭英、陈戈

兰溪市雪如歌针纺有限公司（停业），浙江汉高新材料有限公司（停业）

浙江鑫联纺织有限公司（停业），方小云、温雪书

浙江美名实业有限公司（停业），浙江洪塘工贸有限公司（停业），朱林
哲、朱亦秋，杭州开泰实业有限公司（停业），任文学、任萍，施丽英、周
胜刚

浙江乐家厨具有限公司（停业），姚美方，陈亭亭、应驰，浙江宇傲工贸
有限公司（停业）

浙江浦江县凯越不锈钢制品有限公司（停业），吴棕洋、吴婷婷

兰溪市德胜棉纺有限公司（停业）、兰溪市龙达交通设施安装有限公司
（停业）、方海雁、王洪虎

王凡、王海平、吴卸花、陆盛斌、方丽君

诉讼状态

执行中

执行中

已判未执行

破产

执行中

执行中

执行中

执行中

执行中

破产程序终结

破产

执行中

执行中止

特别提示：以上资产信息仅供参考，我办不对其承担任何法律责任。 我办
可能根据有关规定和要求对资产包内的项目和处置方案作适当调整。如有调
整，调整结果将按照有关规定履行告知义务。

如需了解有关本次交易资产包内每项资产的详细情况 请登录中国东方资
产管理公司对外网站www.coamc.com.cn 查询,或与交易联系人接洽。

本资产包的交易对象须为在中国境内外注册并合法存续的法人或者其他
组织或具有完全民事行为能力的自然人，并应具备财务状况良好等条件；交易
对象不得为：国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公
司工作人员、国有企业债务人管理人员、参与资产处置工作的律师、会计师、评
估师等中介机构等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人；以及与不良

债权转让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机
构负责人员等有直系亲属关系的人员。

有受让意向者请速与我办联系商洽。任何对本处置项目有疑问或异议
者均可提出征询或异议。征询或异议的有效期限为自发布之日起20个工作
日内。

联系人：严经理
联系电话：0571-87163195
电子邮件：yanwei@coamc.com.cn
通讯地址：杭州市庆春路225号西湖时代广场5楼
邮编：310000

对排斥、阻挠异议或征询的行为可向有关部门举报。
举报电话：010－66507773（中国东方资产管理公司监察审计部）
0571－87163165（我办纪检监察部门）
同时，我办近期拟批量对外转让浙江其他地区的不良资产包，将陆续于

2017年2月20日至2017年2月22日在浙江法制报刊登公告，请有受让意向者
关注相关公告并与我办联系。

特别声明：本公告不构成一项要约。
本公告的有效期限为自发布之日起20个工作日。

中国东方资产管理公司杭州办事处
2017年2月22日

通讯员张兆利 王晓芹

案例回顾：
前不久，张某驾驶其所在物流公司的货车送货，途中

发生事故，货车翻下山坡，造成牛某的6棵果树损坏。经
交警部门认定，张某负事故全部责任。

次日，物流公司打算将受损车辆拖走，不料牛某出来
阻拦，并提出“必须赔偿10000元才能放车”的要求。双方
的争执经当地派出所出警协调仍未能解决。

事故发生后第33天，物流公司通过交警部门赔偿牛
某果树损失6000元，并将货车拖走。随后，物流公司将牛
某告上法庭，诉请被告牛某赔偿该货车被扣押期间的停
运损失。

法院经审理，判决牛某赔偿原告物流公司停运损失
1.7万元。

法官说法：
本案涉及的主要法律问题是公安机关已经认定一方

负事故全部责任的情况下，另一方是否可以通过扣押肇
事车辆的方式，迫使对方赔偿经济损失。

首先，牛某的扣车行为无合法依据。我国《民法通
则》第75条规定，公民的合法财产受法律保护，禁止任何组
织或者个人侵占、哄抢、破坏或者非法查封、扣押、冻结、没
收。侵占国家、集体法人财产或者他人财产的，应当返还财
产，不能返还财产的，应当折价赔偿。损坏国家、集体法人
财产或者他人财产的，应当恢复原状或者折价赔偿。

其次，牛某的维权行为已超过了必要的限度。交通
事故发生之后，公安机关已经介入并作出责任认定。至
此，被告的果树损失应当通过协商、诉讼等途径解决，而
无权擅自扣押原告的营运车辆。由此造成原告的停运损
失，应由被告承担全部赔偿责任。

醉酒骑自行车撞伤幼童
可否按“醉驾”处理？

问：
春节期间，焦某在朋友家酒过三巡后，骑着自行车回

家，在家附近将一名正在玩耍的幼童撞成重伤。请问，可否
按“醉驾”追究焦某的刑事责任？

答：焦某醉酒后骑自行车将幼童撞成重伤，不能以醉
驾、酒驾追究其过失，因为这两种行为均指驾驶机动车。《道
路交通安全法》第二十二条、第九十一条规定：机动车驾驶
人应当遵守道路交通安全法律、法规的规定，按照操作规
范安全驾驶、文明驾驶。饮酒、服用国家管制的精神药品
或者麻醉药品，或者患有妨碍安全驾驶机动车的疾病，或
者过度疲劳影响安全驾驶的，不得驾驶机动车。因此，该
案不能以醉驾、酒驾论处，但可以故意伤害或过失伤害追究
其刑事责任。

王景龙 王子豪 冯石亮

转嫁工伤责任
租赁协议对工人无效

问：
某地某配件厂经过经营模式转变，将厂房设备全部租

赁给了一家汽车制造厂，事后配件厂的全部工人继续在原
厂房内从事原来的工作。前不久，工人王某在操作冲床
时不慎致左手拇指和食指受伤。但王某事后得知，配件
厂将厂房设备租赁后，断缴了工人的工伤保险，而汽车制
造厂也没有给他们续缴。那么，王某的工伤医疗费用该由
谁承担？

答：根据《关于贯彻执行〈中华人民共和国劳动法〉若干
问题的意见》第15条规定，租赁经营（生产）、承包经营（生
产）的企业，所有权并没有发生改变，法人名称未变，在与职
工订立劳动合同时，该企业仍为用人单位一方。

根据《工伤保险条例》第六十二条规定，应当参加工伤
保险而未参加工伤保险的用人单位职工发生工伤的，由该
用人单位按照条例规定的工伤保险待遇项目和标准支付费
用。综上，王某的工伤费用应由配件厂支付。

王景龙 张洪军 冯石亮

新华社商海春

目前，环保部部长陈吉宁和3
位副部长带队，对京津冀及周边
地区18个城市开展的2017年第
一季度空气质量专项督查正在进
行。这一新举措彰显了中央加强
环境治理的决心和专项督查的刚
性，顺应中央要求，符合人民期
待，值得称道。

针对以往自上而下的督查、
督导行动中曾经出现的“上面查
得再认真，也怕下边套路深”的情
况，公众希望环保部门继续坚持
原则、敢于突破，紧紧抓住已经发
现的问题线索深挖下去，努力破
除一些地方为了眼前利益和局部
利益落实中央环保决策部署不
力，甚至“阳奉阴违”“瞒天过海”
应付督查的“套路”。

法治漫画

货车翻车撞果树 果农索赔反赔钱
为啥？维权超过必要限度了

“亮剑”


