

以案说法

货车翻车撞果树 果农索赔反赔钱

为啥? 维权超过必要限度了

通讯员 张兆利 王晓芹

案例回顾:

前不久,张某驾驶其所在物流公司的货车送货,途中发生事故,货车翻下山坡,造成牛某的6棵果树损坏。经交警部门认定,张某负事故全部责任。

次日,物流公司打算将受损车辆拖走,不料牛某出来阻拦,并提出“必须赔偿10000元才能放车”的要求。双方的争执经当地派出所出警协调仍未能解决。

事故发生后第33天,物流公司通过交警部门赔偿牛某果树损失6000元,并将货车拖走。随后,物流公司向牛某告上法庭,诉请被告牛某赔偿该货车被扣押期间的停运损失。

法院经审理,判决牛某赔偿原告物流公司停运损失1.7万元。

法官说法:

本案涉及的主要法律问题是公安机关已经认定一方负事故全部责任的情况下,另一方是否可以通过扣押肇事车辆的方式,迫使对方赔偿经济损失。

首先,牛某的扣车行为无合法依据。我国《民法通则》第75条规定,公民的合法财产受法律保护,禁止任何组织或者个人侵占、哄抢、破坏或者非法查封、扣押、冻结、没收。侵占国家、集体法人财产或者他人财产的,应当返还财产,不能返还财产的,应当折价赔偿。损坏国家、集体法人财产或者他人财产的,应当恢复原状或者折价赔偿。

其次,牛某的维权行为已超过了必要的限度。交通事故发生之后,公安机关已经介入并作出责任认定。至此,被告的果树损失应当通过协商、诉讼等途径解决,而无权擅自扣押原告的营运车辆。由此造成原告的停运损失,应由被告承担全部赔偿责任。

你问我答

醉酒骑自行车撞伤幼童 可否按“醉驾”处理?

问:

春节期间,焦某在朋友家酒过三巡后,骑着自行车回家,在家附近将一名正在玩耍的幼童撞成重伤。请问,可否按“醉驾”追究焦某的刑事责任?

答:焦某醉酒后骑自行车将幼童撞成重伤,不能以醉驾、酒驾追究其过失,因为这两种行为均指驾驶机动车。《道路交通安全法》第二十二条、第九十一条规定:机动车驾驶人应当遵守道路交通安全法律、法规的规定,按照操作规范安全驾驶、文明驾驶。饮酒、服用国家管制的精神药品或者麻醉药品,或者患有妨碍安全驾驶机动车的疾病,或者过度疲劳影响安全驾驶的,不得驾驶机动车。因此,该案不能以醉驾、酒驾论处,但可以故意伤害或过失伤害追究其刑事责任。

王景龙 王子豪 冯石亮

法治漫画



新华社 商海春

目前,环保部部长陈吉宁和3位副部长带队,对京津冀及周边地区18个城市开展的2017年第一季度空气质量专项督查正在进行。这一举措彰显了中央加强环境治理的决心和专项督查的刚性,顺应中央要求,符合人民期待,值得称道。

针对以往自上而下的督查、督导行动中曾经出现的“上面查得再认真,也怕下边套路深”的情况,公众希望环保部门继续坚持原则、敢于突破,紧紧抓住已经发现的问题线索深挖下去,努力破除一些地方为了眼前利益和局部利益落实中央环保决策部署不力,甚至“阳奉阴违”“瞒天过海”应付督查的“套路”。

问:

某地某配件厂经过经营模式转变,将厂房设备全部租赁给了一家汽车制造厂,事后配件厂的全部工人继续在原厂房内从事原来的工作。前不久,工人王某在操作冲床时不慎致左手拇指和食指受伤。但王某事后得知,配件厂将厂房设备租赁后,断缴了工人的工伤保险,而汽车制造厂也没有给他们续缴。那么,王某的工伤医疗费用该由谁承担?

答:根据《关于贯彻执行<中华人民共和国劳动法>若干问题的意见》第15条规定,租赁经营(生产)、承包经营(生产)的企业,所有权并没有发生改变,法人名称未变,在与职工订立劳动合同时,该企业仍为用人单位一方。

根据《工伤保险条例》第六十二条规定,应当参加工伤保险而未参加工伤保险的用人单位职工发生工伤的,由该用人单位按照条例规定的工伤保险待遇项目和标准支付费用。综上,王某的工伤费用应由配件厂支付。

王景龙 张洪军 冯石亮

中国东方资产管理公司杭州办事处关于2017年批量转让不良资产之金华地区资产包的处置公告

中国东方资产管理公司杭州办事处(以下简称“我办”)拟对所持有的2017年批量转让不良资产之金华地区资产包(编号:COAMC-浙2017-金华001)进行处置,特发布此公告。

本资产包总金额为20360.42万元,包含债权13户,涉及本金18868.48万元,利息1491.94万元。具体情况见下表(单位:万元):

序号	资产包名称	借款人名称	债权本金余额(截至2017年1月13日)	债权利息(截至债权接收日)	借款人状态	抵押质押物情况	保证人情况	诉讼状态
1	兴业银行杭州2013-01	浦江金大商贸有限公司	695.21	61.7	停业	位于浦江县浦阳镇和平北路42号、44号的房地产(闲置),其中建筑面积232.4平方米,土地面积85.25平方米;建筑面积224.93平方米,土地面积81平方米	金威、金壮、金樟远、李荷华、浦江晶凯利水晶有限公司(停业)、郑文桢、朱巧英、郑凤英	执行中
2	兴业银行杭州2013-02	浙江皇冠控股集团有限公司	586.55	334.23	停业	位于义乌市廿三里街道的土地,土地使用权面积24825平方米	黄伟兴、黄美珍、浙江万锦化纤有限公司(停业)	执行中
3	中国银行浙江省分行2014-3	浙江百舸进出口有限公司	3260.66	74.19	停业	应旭坤、董彩虹名下位于永康市江南白塚里嘉园三区18号的别墅(自住),总建筑面积597.44平方米;土地使用权面积549.44平方米,用地终止日期为2075年12月15日;(2)钟哲铭、吕美爱名下位于永康市江南五金水湾99号的排屋,总建筑面积347.73平方米,土地使用权面积162.54平方米,目前房屋有一蛋糕店在营业,据调查是自营	俞优静、俞妮圭、俞献进、永康市利佳电器有限公司、浙江利佳工贸有限公司	已判决执行
4	华夏银行杭州分行2014-2	浙江嘉瑞轻纺有限公司	1500	235.42	停业	黄初位于浦江县嘉毅金色海岸1幢3-2003室、7幢1-2601室、7幢1-2801室、7幢1-3003室、7幢1-3103室、8幢1-2201室的6套房产及所属土地使用,土地使用权面积共计118.78平方米,房产建筑面积合计982.38平方米(闲置)	浙江闽江数码中央空调工程有限公司/浙江情侣鸟服饰有限公司/黄初	破产
5	中国银行浙江省分行2014-3	浙江峰琳实业有限公司	1989.78	111.91	停业	无	浙江阿罗逊机械制造有限公司、浙江乐家厨具有限公司、应驰、陈亭亭	执行中
6	兴业银行临安市金裕电缆有限公司等12户资产包	浙江开天科技有限公司	3499.89	111.81	停业	位于浙江省武义县熟溪街道东南工业区冷水坑的厂房(租赁),建筑面积35122.26平方米,土地使用权面积13533.30平方米	叶旭英、陈戈	执行中
7	中国光大银行杭州分行34户不良资产包	兰溪市丰雪针纺有限公司	3000	163.59	停业	赵雪如名下位于金华市保集半岛B3幢201号、202号房产,面积分别为849.49平方米、1027.68平方米	兰溪市雪如歌针纺有限公司(停业),浙江汉高新材料有限公司(停业)	执行中
8	中国光大银行杭州分行34户不良资产包	浙江金鑫五金制造有限公司	1500	85.18	停业	1.位于义乌市时代广场A座1702室(空置)、面积160.75平方米2.义乌市城中北路191号3单元501室(空置)、面积119.5+7.02平方米3.浙江金鑫五金制造有限公司名下位于游埠镇西山村厂房和土地(空置),土地面积:14268.1平方米,建筑面积:3674.4平方米	浙江鑫联纺织有限公司(停业),方小云、温雪书	执行中
9	中国光大银行杭州分行34户不良资产包	浙江宏展工贸有限公司	800	50.8338	停业	无	浙江美名实业有限公司(停业),浙江洪塘工贸有限公司(停业),朱林哲、朱亦秋,杭州开泰实业有限公司(停业),任文学、任萍,施丽英、周胜刚	执行中
10	中国光大银行杭州分行34户不良资产包	浙江赛神实业有限公司	743.43	56.4703	破产程序终结	无	浙江乐家厨具有限公司(停业),姚美方,陈亭亭、应驰,浙江宇傲工贸有限公司(停业)	破产程序终结
11	中国光大银行杭州分行34户不良资产包	浦江汇凯粉体科技有限公司	400	30.3063	破产	无	浙江浦江县凯越不锈钢制品有限公司(停业),吴棕洋、吴婷婷	破产
12	上海银行浙江地区52户不良资产包	兰溪飞龙废纸收购有限公司	192.96	42.86	停业	无	兰溪市德胜棉纺有限公司(停业)、兰溪市龙达交通设施安装有限公司(停业),方海雁、王洪虎	执行中
13	上海银行浙江地区52户不良资产包	兰溪市德胜棉纺有限公司	700	133.44	停业	1.金华市义乌街1899号保集蓝郡27幢105室房产(空置),面积262.29平方米2.建德市洋溪街道龙源清溪翠谷46幢房(空置),面积253.69平方米	王凡、王海平、吴鹤花、陆盛斌、方丽君	执行中止
	合计:		18868.48	1491.94				

特别提示:以上资产信息仅供参考,我办不对其承担责任任何法律责任。我办可能根据有关规定和要求对资产包内的项目和处置方案作适当调整。如有调整,调整结果将按照有关规定履行告知义务。

如需了解有关本次交易资产包内每项资产的详细情况,请登录中国东方资产管理公司对外网站www.coamc.com.cn查询,或与交易联系人接洽。

本资产包的交易对象须为中国境内外注册并合法存续的法人或其他组织或具有完全民事行为能力的自然人,并应具备财务状况良好等条件;交易对象不得为:国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人管理人员、参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人;以及与不良

债权转让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有直系亲属关系的人员。

有受让意向者请速与我办联系商洽。任何对本处置项目有疑问或异议者均可提出征询或异议。征询或异议的有效期限为自发布之日起20个工作日内。

联系人:严经理
联系电话:0571-87163195
电子邮件:yanwei@coamc.com.cn
通讯地址:杭州市庆春路225号西湖时代广场5楼
邮编:310000

对排斥、阻挠异议或征询的行为可向有关部门举报。

举报电话:010-66507773(中国东方资产管理公司监察审计部)

0571-87163165(我办纪检监察部门)

同时,我办近期拟批量对外转让浙江其他地区的不良资产包,将陆续于2017年2月20日至2017年2月22日在浙江法制报刊登公告,请有受让意向者关注相关公告并与我办联系。

特别声明:本公告不构成一项要约。

本公告的有效期限为自发布之日起20个工作日。

中国东方资产管理公司杭州办事处

2017年2月22日